semanais deverá ser cumprido na sede do NEAD/UFSJ, respeitando o horário de expediente 
(das 7h às 17h), impreterivelmente, na cidade de São João del-Rei, Minas Gerais. 

3. DO VALOR  E PAGAMENTO DA BOLSA 

3.1. O valor mensal pago ao bolsista pelo exercício de suas atividades na Equipe Multidisciplinar 
do NEAD é: 

I – R$ 1.850,00 (mil e oitocentos e cinquenta reais) para o que se enquadrar na modalidade 
Professor Conteudista I; 
II – R$ 1.550,00 (mil e quinquentos e cinquenta reais) para o que se enquadrar na modalidade 
Professor Conteudista II. 

III – O pagamento será efetuado até o 15º dia útil de cada mês, condicionado à disponibilidade